
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДЕМУСА БОРИСА АНДРЕЕВИЧА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ДАЛЕКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ДЕМУСА Б.А.») 

ПРИКАЗ 

17 августа 2023 г.                                                                                                                  № 285 

с.Далекое         

 
О реализации проекта 
предпрофессионального образования в 
МБОУ «Далековская средняя школа им. 
Демуса Б.А.» в 2023/2024 учебном году 

В соответствии с приказом МОНМ РК от 13.04.2023 года №713 «Об 

утверждении Стандарта проектов предпрофессионального образования в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023 году», с целью 

обеспечения условий реализации и дальнейшего развития 

предпрофессионального образования в общеобразовательном учреждении 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в 2023/2024 учебном году реализацию проекта 

предпрофильного образования в общеобразовательном учреждении по 

направлению «Психолого-педагогический класс». 

2. Утвердить Дорожную карту по реализации предпрофессионального 

проекта в рамках профминимума на 2023/2024 учебный год. (Приложение 1) 

3. Создать рабочую группу по реализации проекта предпрофильного 

образования в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: 

Халилова А.А., заместитель директора по УВР; 

Члены группы: 

Арабджиева Л.У., директор общеобразовательного учреждения; 

Зинченко Р.Н., заместитель директора по ВР; 

Анистратова И.С., педагог-психолог; 

Ибадуллаева З.М., учитель, классный руководитель 11 класса. 

4. Рабочей группе руководствоваться в своей деятельности правовыми и 

нормативными актами, внутренними локальными актами, регламентирующими 

реализацию предпрофессионального образования. 

5. Назначить ответственным за реализацию предпрофессионального 



образования в общеобразовательном учреждении заместителя директора по 

УВР Халилову А.А. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                    Л.У.Арабджиева 

С приказом ознакомлены: 

 

Халилова А.А. 

Зинченко Р.Н. 

Анистратова И.С. 

Ибадуллаева З.М. 

 


